Протокол № 3

заседания Диссертационного совета Д 002.009.04 ИЭ РАН

22 октября 2015 г.

Присутствовали: д.ф.н., проф. Рубинштейн А.Я., д.э.н., проф. Воейков

М.И., к.э.н. Серебренникова Т.И., д.э.н., проф. Архипов А.И., д.и.н., проф.

Бокарев Ю.П., д.э.н., проф. Евстигнеев Р.Н., д.э.н., проф. Иванова Р.К., д.э.н.,

проф. Карпухин Д.Н., д.э.н., проф. Караваева И.В., .д.э.н., проф. Кузнецова Т.Е.,

акад. Маевский В.И.,  д.э.н., проф. Маневич В.Е., д.э.н., проф. Павленко Ю.Г.,

д.э.н. Соболева И.В.

Слушали: Предварительное рассмотрение диссертации на соискание

ученой степени доктора экономических наук Шокина Яна  Вячеславовича на

тему «Методологические основы анализа неценовых факторов принятия

потребительских решений»  по специальности 08.00.01 – Экономическая

теория.

С сообщением выступил д.ф.н. Рубинштейн А.Я.

Докладчик отметил, что диссертация написана на актуальную тему в

соответствии с профилем Совета. Основные результаты, полученные лично

автором, отличаются научной новизной и опубликованы. Список рассылки

автореферата соответствует тематике работы. Согласие официальных

оппонентов и ведущей организации получено.

Постановили:

1. Диссертацию считать соответствующей профилю диссертационного совета Д

002.009.04 и принять к защите  на совете.

2. Разрешить публикацию автореферата. Утвердить список организаций,

которым рассылается автореферат диссертации.

3. Утвердить официальными оппонентами:

1). Волконский Виктор Алексеевич, доктор экономических наук, профессор,

научный сотрудник ФГБУН Института народнохозяйственного

прогнозирования РАН

(открытым голосованием утверждается единогласно);

2.) Пономаренко Елена Васильевна, доктор экономических наук, профессор,

заведующая кафедрой ФГБОУ ВПО «Российский университет дружбы народов»

 (открытым голосованием утверждается единогласно);

3.) Мысляева Ирина Николаевна, доктор экономических наук, профессор

кафедры экономической теории Факультета государственного управления

ФГБОУ ВО «Московский Государственный Университет им. М.В.Ломоносова

«(открытым голосованием утверждается единогласно);

В качестве ведущей организации утвердить ФГБУН Центральный экономико-

математический институт РАН.

 Председатель Диссертационного совета

              д.ф.н., проф.                                                                  Рубинштейн А.Я.

Ученый секретарь    к.э.н., доц.                                                Серебренникова Т.И.